У вересневі дні 2015 року наукова громада України відзначила 120-річчя від дня народження нашого земляка – відомого вченого: ботаніка, бріолога, болотознавця, академіка АН України, заслуженого діяча науки України, двічі лауреата Державної премії у галузі науки і техніки – Дмитра Костьовича Зерова.

Д.К. Зеров народився 8 (20) вересня 1895 р. в м. Зіньків Полтавської області в сім'ї учителя Зерова Костянтина Іраклійовича та домогосподарки Марії Яківни (дівоче прізвище – Яресько). Після закінчення початкової школи Дмитро Костьович продовжив навчання в Охтирській гімназії, яку закінчив у 1914 році і розпочав здобувати вищу освіту у Київському університеті.